
 
 
 

 
 
 

 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

 

Σελίδα 1 από 3 

 

ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (Ο.ΣΥ. Α.Ε.), Παρνασσού 6, Άγιος Ιωάννης Ρέντης, ΤΚ. 18233, Τηλέφωνα: 210 4270722. 693, 649, 887 

E-mail: tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou6@osy.gr, tmefodiasmou7@osy.gr, 

dieuthpromitheion@osy.gr  – web site: www.osy.gr 

Αριθμός Διακήρυξης 34/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 362243) 

Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοιχτός Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, ανά τμήμα, για την παροχή 

υπηρεσιών πενταετούς μίσθωσης (τμήμα Α) δυο (2) μικρών πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, (τμήμα Β) 
πέντε (5) πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, για την κάλυψη των αναγκών της Ο.ΣΥ. Α.Ε., με δικαίωμα,  

εναλλακτικά, εξαγοράς στο τέλος της μισθωτικής περιόδου ή παράτασης της διάρκειας επί πέντε (5) επιπλέον έτη. 

E-notices2: 71141-2025 - ΑΔΑ 9ΣΔ6ΟΚΩ0-ΛΓΖ ΑΔΑΜ 25PROC016238495, ΑΔΑΜ 25PROC016238531 & E-notices2: 
131877-2025 ΑΔΑΜ 25PROC016377461 ΑΔΑ 6Χ9ΜΟΚΩ0-7Χ3 & E-notices2: 2172574-2025 ΑΔΑΜ 

25PROC016473090 ΑΔΑ ΨΞΩΠΟΚΩ0-ΦΑΖ 

 

 

 

1Ο ΕΡΩΤΗΜΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ : 18.03.2025 (17:41:33) 

«……Σε συνέχεια της μελέτης της διακήρυξής σας με αριθμό 34/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 362243 διακήρυξης η οποία αφορά 

την «την παροχή υπηρεσιών πενταετούς μίσθωσης (τμήμα Α) δυο (2) μικρών πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, 

(τμήμα Β) πέντε (5) πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ», η οποία έχει ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών την 26 η Μαρτίου 2025 και ώρα 11:00πμ, επιθυμούμε να σας γνωστοποιήσουμε τα εξής: 

 Θα θέλαμε να μας διευκρινίσετε εάν τα οχήματα στο τμήμα Α & Β θα βγάλουν άδεια ΛΙΧ ή ΛΔΧ» 

Λόγω του υψηλού επιπέδου πολυπλοκότητας του αντικειμένου της σύμβασης, καθίσταται εξαιρετικά δύσκολη η 

ολοκλήρωση της απαιτούμενης διαδικασίας προετοιμασίας και υποβολής προσφορών εντός της προβλεπόμενης 

προθεσμίας της 26ης Μαρτίου 2025. 

Επιπροσθέτως, το διαθέσιμο χρονικό περιθώριο συμμετοχής, το οποίο ανέρχεται σε μόλις 4 εργάσιμες ημέρες καθώς 

ενδιάμεσα είναι και η Εθνική αργία της 25ης Μαρτίου, δεν επαρκεί για τη λεπτομερή και εμπεριστατωμένη 

επεξεργασία των τεχνικών προδιαγραφών και την συγκέντρωση των απαιτούμενων εγγράφων. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, το χρονικό περιθώριο σύνταξης μίας ολοκληρωμένης και άρτιας προσφοράς δεν 

είναι εφικτό, εντός του διαθέσιμου χρονικού διαστήματος, δηλαδή έως τις 26.03.2025. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω παρακαλούμε για την μετάθεση του χρόνου της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

τουλάχιστον έως 31/03/2025». 

 

 

Αρ. πρωτοκόλλου:   25011/21.03.2025 

3ο Τεύχος Παροχής Διευκρινίσεων επί ερωτημάτων που υπεβλήθησαν μέσω του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (α/α 362243) 

στον Ηλεκτρονικό Διεθνή Ανοιχτό Μειοδοτικό Δημόσιο Διαγωνισμό με αριθμό Διακήρυξης 34/2024 – 

Μετάθεση Προθεσμιών Διενέργειας 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:tmefodiasmou@osy.gr
mailto:tmefodiasmou1@osy.gr
mailto:tmefodiasmou4@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou6@osy.gr
mailto:tmefodiasmou7@osy.gr
mailto:dieuthpromitheion@osy.gr
http://www.osy.gr/


ΑΔΑ: ΕΗ44ΟΚΩ0-8ΨΙ



 
 
 

 
 
 

 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

 

Σελίδα 2 από 3 

 

ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (Ο.ΣΥ. Α.Ε.), Παρνασσού 6, Άγιος Ιωάννης Ρέντης, ΤΚ. 18233, Τηλέφωνα: 210 4270722. 693, 649, 887 

E-mail: tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou6@osy.gr, tmefodiasmou7@osy.gr, 

dieuthpromitheion@osy.gr  – web site: www.osy.gr 

Αριθμός Διακήρυξης 34/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 362243) 

Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοιχτός Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, ανά τμήμα, για την παροχή 

υπηρεσιών πενταετούς μίσθωσης (τμήμα Α) δυο (2) μικρών πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, (τμήμα Β) 
πέντε (5) πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, για την κάλυψη των αναγκών της Ο.ΣΥ. Α.Ε., με δικαίωμα,  

εναλλακτικά, εξαγοράς στο τέλος της μισθωτικής περιόδου ή παράτασης της διάρκειας επί πέντε (5) επιπλέον έτη. 

E-notices2: 71141-2025 - ΑΔΑ 9ΣΔ6ΟΚΩ0-ΛΓΖ ΑΔΑΜ 25PROC016238495, ΑΔΑΜ 25PROC016238531 & E-notices2: 
131877-2025 ΑΔΑΜ 25PROC016377461 ΑΔΑ 6Χ9ΜΟΚΩ0-7Χ3 & E-notices2: 2172574-2025 ΑΔΑΜ 

25PROC016473090 ΑΔΑ ΨΞΩΠΟΚΩ0-ΦΑΖ 

 

 

ΑΠΑΝΤΗΣΗ 1ου ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ: 18.03.2025 (17:41:33) 

Περί αδείας λεωφορείων ΑΜΕΑ (Τμήμα Α & Β): 

Δεν υπάρχει περιορισμός, από τα ζητούμενα στον Διαγωνισμό, ως προς την κατηγορία χρήσης της άδειας 

κυκλοφορίας, μολονότι τα οχήματα θα εκδώσουν για την κυκλοφορία τους άδεια ως Λεωφορεία Δημοσίας Χρήσεως. 

 

2Ο ΕΡΩΤΗΜΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ : 19.03.2025 (11:02:32) 

«Αναφερόμενοι στον ανωτέρω σχετικό διαγωνισμό, με ημερομηνία υποβολής προσφορών 26.03.2025, αιτούμεθα την 

μετάθεση αυτής κατά δέκα (10) ημερολογιακές ημέρες προκειμένου να υπάρχει ικανός χρόνος για την προετοιμασία 

των προσφορών. 

Το αίτημά μας θεωρούμε ότι είναι εύλογο, δεδομένων των αλλαγών που έγιναν στις τεχνικές προδιαγραφές βάση του 

εγγράφου υπ αρ. πρωτοκόλλου 22636/14.03.2025 «2ο Τεύχος Παροχής Διευκρινίσεων επί ερωτημάτων που 

υπεβλήθησαν μέσω του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (α/α 362243)» καθώς και του γεγονότος ότι μέχρι την νέα καταληκτική 

ημερομηνία του διαγωνισμού (26.03.2025) μεσολαβούν πολλές ημέρες αργίας λόγω της εθνικής εορτής της 25ης 

Μαρτίου. 

Κατά την άποψή μας η μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας θα δώσει την ευκαιρία συμμετοχής σε περισσότερους 

προμηθευτές αλλά και την ευκαιρία υποβολής πλήρων και άρτιων τεχνικών προσφορών, γεγονός που είναι σε όφελος 

της Υπηρεσίας». 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΩΝ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

Νέα Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών : Τετάρτη 2 Απριλίου 2025 και ώρα 11:00πμ. 

Νέα Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών : Τρίτη 8 Απριλίου 2025 και ώρα 11:00πμ.  

mailto:tmefodiasmou@osy.gr
mailto:tmefodiasmou1@osy.gr
mailto:tmefodiasmou4@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou6@osy.gr
mailto:tmefodiasmou7@osy.gr
mailto:dieuthpromitheion@osy.gr
http://www.osy.gr/


ΑΔΑ: ΕΗ44ΟΚΩ0-8ΨΙ



 
 
 

 
 
 

 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

 

Σελίδα 3 από 3 

 

ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (Ο.ΣΥ. Α.Ε.), Παρνασσού 6, Άγιος Ιωάννης Ρέντης, ΤΚ. 18233, Τηλέφωνα: 210 4270722. 693, 649, 887 

E-mail: tmefodiasmou@osy.gr, tmefodiasmou1@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, tmefodiasmou6@osy.gr, tmefodiasmou7@osy.gr, 

dieuthpromitheion@osy.gr  – web site: www.osy.gr 

Αριθμός Διακήρυξης 34/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 362243) 

Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοιχτός Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, ανά τμήμα, για την παροχή 

υπηρεσιών πενταετούς μίσθωσης (τμήμα Α) δυο (2) μικρών πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, (τμήμα Β) 
πέντε (5) πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, για την κάλυψη των αναγκών της Ο.ΣΥ. Α.Ε., με δικαίωμα,  

εναλλακτικά, εξαγοράς στο τέλος της μισθωτικής περιόδου ή παράτασης της διάρκειας επί πέντε (5) επιπλέον έτη. 

E-notices2: 71141-2025 - ΑΔΑ 9ΣΔ6ΟΚΩ0-ΛΓΖ ΑΔΑΜ 25PROC016238495, ΑΔΑΜ 25PROC016238531 & E-notices2: 
131877-2025 ΑΔΑΜ 25PROC016377461 ΑΔΑ 6Χ9ΜΟΚΩ0-7Χ3 & E-notices2: 2172574-2025 ΑΔΑΜ 

25PROC016473090 ΑΔΑ ΨΞΩΠΟΚΩ0-ΦΑΖ 

 

 

Επισημαίνεται ότι η διάρκεια ισχύος των προσφορών, καθώς και των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, θα πρέπει 

να καλύπτει το χρονικό διάστημα που αναφέρεται στους όρους της Διακήρυξης 34/2024 βάσει των ανωτέρω 

οριζόμενων ημερομηνιών διεξαγωγής. 

 

 

Στέφανος Αγιάσογλου 

Διευθύνων Σύμβουλος 

Για την ακρίβεια 

 

 

 

Αικατερίνη Πουραΐμη 

Προϊσταμένη Τμήματος Κεντρικής Γραμματείας 

 

 

 

 

mailto:tmefodiasmou@osy.gr
mailto:tmefodiasmou1@osy.gr
mailto:tmefodiasmou4@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou6@osy.gr
mailto:tmefodiasmou7@osy.gr
mailto:dieuthpromitheion@osy.gr
http://www.osy.gr/


ΑΔΑ: ΕΗ44ΟΚΩ0-8ΨΙ


		2025-03-24T16:04:42+0200


		2025-03-24T16:22:46+0200
	Athens




